
Republika e Kosov€s Komuna e PrizrenitRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baz€ t€ nenit l3 dhe 58 shkronja g te Ligjit nr.03/L-040, per veteqeverisje Lokale(Gazeta Zyrtare e Republik€s sd Kosoves, nr. 28/2oi|), dhe nenit 5 I t€ Statutit te Komun€s s6Prizrenit nr. 01/01 l-5643 tE dat€s 15.10.2008, t6 nenit Sdhe l6 t€ Rregullores Komunale nr. 001-0ll-201 date 03'01 .2024 pdr Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sE Subvencioneve,
Transfereve dhe Granteve pas kerkes€s s€ Zyr€s per Komunitete dhe Kthi;, kryetari i Komun6s,
merr k€tE:

VENDIM
PEr formimin e Komisionit

l ' Formohet dhe em0rohet Komisioni pcr shqyrtimin dhe vleresimin e aplikacioneve
(k€rkesave) n0 kuader te thirrjes pubhk" pdi p.rronu fizik p6r furnizim me dru p€r
ngrohje per familjet skamnorE nga radh€t e komunitetit minoritar nE Komun€n ePrizrenit. p6r anEtar€ te ketii Komisioni emerohen:

2' Komisioni, nga pika I e k€tij Vendimi, do t'i ushtroje detyrat dhe p€rgjegjEsit€ e veta
nE pajtim me thirrjen publike pEr persona fizik peifu mizim r" aruleingrohje p€r
familjet skamnore nga radh€t e komunitetit minoritar ne Komunen e prizrenit dhe
aktet tjera ligjore dhe ndnligjore ne fuqi.

3' Keshillo Juridike: Kylder k€tij Vendimi, pala e pakenaqur ka tE drejt6 ankese n€
K€shillin e Pavarur Mbikdqyr€s n€ ShErbimin Civii, nE afai prej 30 ditlsh nla aita epranimit te ketij vendimi.

4' obligohet Zyra plr Komunitete dhe Kthim dhe t€ em€ruarit e k€tij Komisioni p€r
zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit te tij.

l.l. Asim Imeri,....
1.2. Spasa Andrijevig,.....
1.3. Dr. Filiz Hashani-mj
1.4. Idbalka Rama,..........

- ZyrEs pEr Komunitete dhe Kthim
- Tg em6ruarve,
- Arkiv€s sE Kryetarit.

.kryesues i komisionit,
...........an€tar,

eke nga QKMF,....anEtare,
..........an€tare rezerv€

Kryetari iKomun€s
Shaqir Totaj
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Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e prizrenit

Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N0 baz€ td nenit l3 dhe 58 shkronja g te Ligiit nr.03/L-040, per Veteqeverisje Lokale
(Gazeta zyriate e RepublikEs sE Kosoves, nr. 28/2008), dhe nenit 5 I tE Statutii te Komun€s sE
Prizrenit nr. 0l/011-5643 te dat€s 15.10.2008, t€ nenit Sdhe l6 te Rregullores Komunale nr. 001-0ll-201 dat€ 03.01 .2024 p)r Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndu4., s€ Subvencioneve,
Transfereve dhe Granteve pas k€rkesds sE Zyres p€r Komunitete dhe Kthi;, kryetari i Komun6s,
merr ket6:

VENDIM
P€r formimin e Komisionit

l. Formohet dhe emerohet Komisioni p6r shqyrtimin dhe vleresimin e aplikacioneve
(k€rkesave) nE kuad6r te thirrjes publike pe. pe.sona fizik p€r fumizim me pako
ushqimore dhe higf ienike p6r familjet skamnore nga radhet e komunitetit minoritar
nE Komun€n e Prizrenit. per anetarE te ketij Komisioni em€rohen:

l.l. IslamElshani,............... ....kryesuesikomisionit,
1.2. Asim Imeri ........an€tar,
1.3. Dr. Filiz Hashani-mjeke nga eKMF,...anetare,
1.4. Idbalka Rama,........ ............anetare rezewl.

2. Komisioni, nga pika I e k€tij Vendimi, do t'i ushtroj€ detyrat dhe pergiegiesit6 e veta
n€ pajtim me th.irrjen publike p€r persona fizik per furniiim .. plf.o urfrqimore dhe
higiienike ptir familjet skamnor€ nga radh€t e komunitetit minoiitar ne (omunen e
Prizrenit dhe aktet tjera ligjore dhe nEnligjore n6 fuqi.

3. K6shill€ Juridike: Kund€r k€tij Vendimi, pala e pak€naqur ka te drejt€ ankese n€
K€shillin e Pavarur MbikdqyrEs ne Sh€rbimin Civil, ne afat prej 30 dit6sh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.

4. obligohet Zyra pEr Komunitete dhe Kthim dhe tE emeruarit e k€tij Komisioni p6r
zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari i Komunes
Shaqir Totaj

- Zyres pEr Komunitete dhe Kthim
- Te em€ruarve,
- Arkiv€s se Kryetarit.

t
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KOSOVA CUIIIHURiYETi
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Republika e KosovEs Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE bazE te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ Kosovds, nr.28/2008) dhe nenit 5l te Statutit t€ Komun6s sE prizrenit nr.
0l/0ll-5643 t€ dat6s 15.10.2008, pas kErkeses sE Drejtoris€ s€ Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit,
kryetari i Komun€s, merr k€tE:

VENDIM
PEr lejimin e ndryshimeve n6 projekt, punimeve shtesE

dhe mjeteve shtes6

Miratohet propozimi i Drejtoris0 se KulturEs, Rinise dhe Sportit, konform
rekomandimit tE Organit MbikEqyr€s, pEr lejimin e ndryshimeve n€ projekt (kolaudim
tE sasive), lejimin e punimeve shtesE (t€ paparashikuara) dhe mjeteve financiare shtesg
n€ realizimin e projektit: "Ndertimi i kull€s s€ Remzi Ademaj,, nE fshatin Nashec,,,
kEshtu q€, p€r realizimin e t€resishem te ketij projekti lejohen ndryshimet n0 projekt,
punimet shtesE dhe mjetet financiare shtes€ n€ shum€ prej 17.44r,50 €
(shtatembedhjete mije e katErqind e katErdhjet€ e dy euro e pesEdhjete cent).

Pagesa e shumEs sE lejuar nga pika I e ketij Vendimi do t'i b€het p€rfituesit t€
kontrat€s s€ punds, nr. prok. 622-23-2457-5-Z-1.

Shuma e lejuar, e p6rshkruar si n€ pik€n I te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga buxheti
i KomunEs - pozicioni i DrejtorisE s€ Kultures, Rinis€ dhe Sportit,nr.53622.

Obligohet Drejtoria e Kultur€s, Rinise dhe Sportit, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria
e Ekonomise dhe Financave per zbatimin e ketij vendimi.

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.
Kryetari i Komunds
Shaqir Totaj

- Drejtoris6 sE Kultures, Rinis6 dhe Sportit,
- Drejtoris6 s€ Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- ArkivEs s€ Kryetarit.

Bclediye, Baqkaar
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Prizren Belediyesl
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren -Prizren Beled iyesi

NE bazE te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, per Vet6qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s sE Kosovd s, nr. 28/2008) dhe nenit 5 I te Statutit t€ Komun€s s€ prizrenit nr.
0l/0ll-5643 td dat€s 15.10.2008, pas k€rkeses s€ Drejtoris€ sE Kultures, Rinise dhe Sportit,
kryetari i Komun€s, merr kEt€:

VENDIM
P€r lejimin e ndryshimeve n€ projekt, punimeve shtesG

dhe mjeteve shtes€

l. Miratohet propozimi i DrejtorisE s0 Kultur6s, Rinis€ dhe Sportit, konform
rekomandimit tE Organit MbikEqyr€s, p€r lejimin e ndryshimeve nE projekt (kolaudim
te sasive), lejimin e punimeve shtese (tE paparashikuara) dhe mjeteve financiare shtes€
n€ realizimin e projektit: "Ndertimi i kull€s sE Remzi Ademaj" n6 fshatin Romaj6",
k6shtu qe, p€r realizimin e teresish€m te ketij projekti lejohen ndryshimet nE projekt,
punimet shtes6 dhe mjetet financiare shtesE n€ shum€ prej 17.442,50 c
(shtatembedhjete mije e kat€rqind e kat€rdhjet€ e dy euro e pes€dhjet€ cent).

2. Pagesa e shumEs s€ lejuar nga pika I e k€tij Vendimi do t'i bEhet p€rfituesit t€
kontratEs se punEs, nr. prok. 622-23-2457-5-2-1.

3. Shuma e lejuar, e p6rshkruar si n€ pik€n I te ketij Vendimi, do tE sigurohet nga buxheti
i Komun6s - pozicioni i Drejtoris€ sE Kultur6s, RinisE dhe Sportit,nr. 53622.

4. Obligohet Drejtoria e Kultur6s, RinisE dhe Sportit, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria
e Ekonomise dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij
Kryetari i KomunEs
Shaqir Totaj

- DrejtorisE sd KulturEs, RinisE dhe Sportit,
- Drejtoris6 sE EkonomisE dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkiv€s s€ Kryetarit.
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REPUBLINA E * REPUBIIKA KOSOVA

NE baz€ tE nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p6r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RepublikEs s€ Kosov€ s, nr.28/2008) dhe nenit 5l tE Statutit t€ Komunes sE prizrenit nr.
0110ll-5643 t€ dat6s 15.10.2008, pas kerkes€s sE Drejtorise se Pun6s dhe Mir6qenies Sociale,
kryetari i Komun€s, merr k€t6:

KosovA QUIIHURiYETi
Komuna e Prizreirlt " Opitlna Prizren

Prlzren Belediyesi
Kryetarl i Nomuris Predsednik Opitioe

Belediyl Baqkanr
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

VENDIM
P€r formim tE Komisionit

l. Formohet dhe emErohet Komisioni pdr verifikimin dhe vler€simin e gjendjes faktike t6
aplikuesve t€ cilEt kan€ bdre k€rkes€ (aplikuar) thirrjen publike ne prfrektin: ..Fumizim
me materiale nd€rtimore per nd€rtimin e kulmeve t€ iasteve soclale". p6r anetare tE
k€tij Komisioni emerohen:

1.1. EshrefMemaj,
1.2. Muhamed Shala,
1.3. Arsim Tahiri

2. Detyrat e Komisionit do tE jen6: tE b€j verifikimin dhe evidentimin e aplikuesve t€ cilgt
kanE b€rd kerkese (aplikuar) ne pajtim me thirrjen publike per projektin: "Furnizim me
materiale nd€rtimore p€r nd€rtimin e kulmeve te rasteve skamnore", dhe aktet dera
ligfore dhe n€nligiore n€ fuqi.

3. K6shill6 Juridike: KundEr k€tij Vendimi, pala e pakenaqur ka t6 drejte ankese n0
Keshillin e Pavarur Mbikeqyr€s nE Sherbimin Civii, nE afat prej 30 dit6sh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.

4. Obligohet Drejtoria p€r Pun€ dhe Mir6qenie Sociale dhe Komisioni i lartcekur p6r
zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij.
Kryetari i Komun6s
S ir Totaj

- Drejtorise sE Pun€s dhe Mir€qenies Sociale,
- Komisionit,
- Arkives se Kryetarit.
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REPIiBIIKA E * REPUBLIKA KOSOVA
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Komuna e Piizreirit * Opitina prizren
Prizren Belediyesi
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz€ t€ nenit 13 dhe 58 shkronja b, d dhe g te Ligiit nr.03lL-040, per Vet€qeverisje
Lokale (GazetaZyrtare e Republikes sE Kosov6s, nr. 2S/2008) neni 5l te Statutit t€ Komun€s sE

Prizrenit nr. 0l/0ll-5643 t€ dat€s 15.10.2008, nenit 9 te Rregullores MF -Nr-04/2017 mbi
Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik tE OJQ-ve, kryetari i Komun€s, merr k€t€:

VENDIM
P€r formimin e Komisionit

Themelohet dhe emErohet Komisioni p€r shqyrtimin dhe vler€simin e ankesave t€
ardhur nga OJQ-t€ dhe subjektet e ndryshme nga fusha sociale pEr ndarje tE
subvencioneve. AnEtare E ketij Komisioni emErohen:

1.1. AtilaArzuallxhiu,
1.2. Arsim Hasani,
1.3. Vlora Dani,
1.4. Bashkim Rakaj (anEtar rezerve)

2. Detyrat e Komisionit per shqyrtimin dhe vlerEsimin e ankesave pEr ndarje tE

subvencioneve t€ pershkruar si nE piken I te ketij Vendimi, jan€ t€ caktuara nE

Rregulloren MF -Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit
publik t€ OJQ-ve si dhe ligfet dhe aktet t€ tjera n€nligfore q€ e rregullojne kete l6mi.

3. Mandati i Komisionit te cekur si ne pik€n I te ketij Vendimi do t€ jet€ konform
paragrafit 3 te nenit 9 te Rregullores MF -Nr-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe
procedurat e financimit publik tE OJQ-ve.

4. Obligohet Drejtoria e PunEs dhe Mir€qenes Sociale dhe Komisioni i lartcekur pEr
zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi qE nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari i Komunes
ir Totaj

- Drejtoris€ sE Punes dhe MirEqen€s Sociale,
- Komisionit te lartcekur,
- ArkivEs se Kryetarit.
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Republika e Kosov0s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baz€ tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03/L-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RepublikEs s0 Kosoves,nr.2812008) dhe nenit 5l te Statutit tE Komun€s se Prizrenit nr.
0110ll-5643 t€ dat€s 15.10.2008, pas k€rkeses sE Drejtorisd s€ Sh6rbimeve Publike, kryetari i
Komun€s, merr kEt€:

VENDIM

Miratohet kdrkesa e Drejtoris6 s€ Sh6rbimeve Publike, p6r lejimin e realizimit t€
projektit "Nd6rtimi i infrastruktur€s nE RomajE, rrug6 dhe ndrigim publik", kEshtu qE
per kete qEllim lejohet shpallja e tenderit p6r mbledhjen e ofertave p€rkatEse.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor nga Drejtoria e Sh€rbimeve
Publike, nr.52730

3. Obligohet Drejtoria e Sh€rbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e

Ekonomis€ dhe Financave per zbatimin e k6tij vendimi.

Kryetari i Komunes
Shaqir Totaj

t

- DrejtorisE sE Sh€rbimeve Publike,
- Drejtoris€ sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkiv€s se Kryetarit. Ioll i

.j'

4. Ky Vendim hyn nd fuqi qE nga dita e n6nshkrimit te tij.
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NC baze tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, p€r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ Kosov6s,nr.28/2008) dhe nenit 5l te Statutit t€ Komunes sE Prizrenit nr.

0li0ll -5643 te dat€s 15.10.2008, pas kerkeses s€ Drejtoris€ sE ShErbimeve Publike, kyetari i

KomunEs, merr k€t€:

VENDIM

l. Miratohet k€rkesa e Drejtoris€ sE Sh€rbimeve Publike, p6r lejimin e realizimit t€
projektit "Nd€rtimi i rrug6s me kalldr6m te "Kulla" nE Jeshkov6", k€shtu q€ pEr k6t€
q€llim lejohet shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave p6rkatEse.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor nga Drejtoria e Sh€rbimeve
Publike, nr. 54089.

3. Obligohet Drejtoria e Sherbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e
Ekonomisd dhe Financave p€r zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi qE nga dita e n6nshkrimit G tij.

Kryetari iKomun€s
S Totaj

- Drejtorisd sE Sh€rbimeve Publike,
- Drejtoris€ sE EkonomisE dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkiv€s sE Kryetarit. soyi
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Republika e Kosovds Komuna e PrizrenitRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - prizren Belediyesi

N6 baz€ t6 nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040 p€r veteqeverisje Lokale(Gazeta zyrtare e Republikes s€ Kosoves , nr.2812008) Ligiit nr. 04/L-042per prokurim publik
ne Republik€n e Kosov€s, i ndryshuar dhe plotesuar m"-i,igiin nr.04lL-237, Ligiin nr. 05iL-068 dhe Ligiin nr.05/L-092. Rregullave anl uanezuesin olera-tiv p€r prokurim publik dhenenit 5l te statutit t€ Komun€s s€ Prizrenit nr. 0l/01 l-5643,ie dute, 15.10.200g, pas k€rkes€s
tE Drejtoris€ p€r Kultur€, Rini e Sport te Komunes s€ prizrenit, Kryetari i Komunes, mori k€t€:

p6r rejimin 
" 
noorilj"X"i;'#r,meve) n6 projekt

I ' Miratohet k€rkesa e DrejtorisE per Kultur€, Rini e Sport e bazuarne kerkesen e oE ..Ridvan
Elezi B.I" dhe rap-ortin e organit Mbikdqyrcs N.N.p .,BEK-[NG,,, p6r lejimin endryshimeve (kolaudim t€ kontraGs) ne Proje[tin: Ndertimi i Hapsirave t€ varrezave temartirdve ne Landovic€, i cili eshte duke u iealizuar nga oE .. Ridvan Elezi B.I,, me nr.prokurim i 622-23 - 5 I 39 -S -Z_ l

2' obligohet Drejtoria e^K-ulture, Rini e Sport, Sektori i prokurimit, o.E. -,.Ridvan Elezi 8.I,,,dhe N'N'P"BEK-[NG" si dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave pdr zbatimin evendimit.

3. Ky vendim hyn ne fuqi q€ nga momenti i nenshkrimit te tij

Kryetari i KomunEs
Shaqir Totaj

------:
tl c ,{

o Vendimi iu ddrgohet:
Drejtoris€ se Kultur6, Rinie Sport,
Drejtorisd s€ Ekonomisd dhe Financave,
Sektorit td prokurimit,
O.E. - "Ridvan Elezi B.I',
O.E. - N.N.P"BEK-ING"
Arkiv€s s€ Kryetarit.
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REPT'BLIKA E * REPUBLIKA KOSOVA

KOSOVA CUIITHURiYETi
Komuna e Prizrenlt * Opitina Prizren

Prizren Belediyesi
Kryetarl i Komunis Predsedni! Opitine
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze tE nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03/L-040, p6r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtate e Republikes sE KosovEs, nr.28/2008; dhe nenit 5l te Statutit te Komun6s se prizrenit nr.0l/0ll-5643 te datds 15.10.2008, pas propozimit te Drejtorise sE pun€s dhe Mir6qenie Sociale,
kryetari iKomun€s, mori k6t€:

l' Miratohet propozimi iDrejtorisE s€ Pun€s dhe Mirdqenie Sociale, p6r lejimin e
realizimit t€ projektit: "Furnizimi me material ndertimoi per ndertimin/ renovimin e
shtEpijave te rasteve skamnore dhe nE v€shtir6si ekonomikei', keshtu q6, p€r k€t6 qilllim
lejohet hapja e thirrjiis publike paraprake mbledhja e aplikacioneve /k-erkesave q€ vijn€
nga rastet skamnore dhe grupet e margiinalizuara.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor tE pun6s dhe Mireqenie
Sociale, nga kategoria e Mallra dhe shErbime, projekt dy vjegar.

3. Obligohet Drejtoria e Punes dhe Mir€qenie Sociale, p€r zbatimin e kEtij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij.

VENDIM

- Drejtorise s€ Pun6s dhe Mirdqenie Sociale,
- Arkiv€s sE Kryetarit.

Kryetari i Komunes
Shaqir T
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hfl,PUBtIKA E "REPIJBLIKA KOSOVA
IOSOVA CUIIIHURiYETi

Komuna e Prizrenlt * Opitina prizren
Prizren Belediyesi

Kryetarl i Nomules Predsednih 0pitine
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N6 baz€ t6 nenit_13 dhe 58 pika b tc Ligiit nr.03/L-040 per vet€qeverisje Lokale(GazetaZyrtare e Republik6s s€ Kosov€s ,nr.2}liool), nenit so pita b), dhe nenit 5l td Statutitte Komun€s se Prizrenit nr. 0l/01 l-5643,te dates ts.io.zoos, fu, p.oporinrit t€ Drejtoris€ s€Pun€s dhe Mir€qenies Sociare t€ Komun€s se prizrenit, r.y.turi i Komunds, mori k€te:

Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova

VENDIM

- Drejtorise se punds dhe Mir€qenies Sociale- Drejtorise per Ekonomi dhe Financa
- Sektori i Prokurimit
- Arkiv6s s€ Kryetarit.

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren

Kryetari iKomunes
Totaj

i:v

.)
osoit i

Miratohet propozimi i Drejtorisd s€ Punes dhe Mireqenies Sociale t€ Komun6s s€ prizrenit,
dhe lejohet qd t€ b€het ndryshimi i lokacionit pdr nddrtim per projektin e Aneksit t€ Sht€piaR-ezidenciale -salla p€r rekreacion dhe sporte, nga ngastra kadastrale 0524g-3 DardaniaZn€ ngastr€n kadastrare num€r p-7 I g l 306g- 1 r 04g-9 i.K prirr"r.

2' obligohet Drejtoris€ e Punds dhe Mirdqenies Sociale, Sektori i prokurimit dhe Drejtoriapdr Ekonomi dhe Financ a p}r zbatimln e t<etil vendimi.

3. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e ndnshkrimit te tii.
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KOSOVESI REPUBLII(A XOSOVATiTPUBLIKA E
gOSOVA CUIITHURiYETi

Komuna e Prizrenit*O
Prlzren Beledr

,pitina Prizren
iyesi

(ryetarl i Kooun6s Predsednlh 0pitine
Beledile Brllanr

*e4-N,WllLo, 4l,oZ.?oz h

Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Nd baz€ tE nenit 13 dhe 58 pika g te Ligiit nr. 03/L-040 per Vet€qeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republik€s sE Kosove s, nr. 2812008), dhe nenit 5l te Statutit tE Ktmunes s€
Prizrenit nr. 0l/01l-5643, te dat€s 15.10.2008, pas k€rkeses s€ Drejtorise s€ punds dhe
Mir€qenies Sociale t€ Komunds s6 prizrenit, Kryetari i Komunes, mori kEtE:

VENDIM
PEr plot6simin dhe ndryshimin e vendimit

I . Lejohet te b€het plotesimi dhe ndryshimi i Vendim it 0l nr.458123 t€ datds 30.07.2024, pr
lejimin e Mjeteve (pages€n e Qeras6), kEshtu qe, emri i Flurim Gashi zevend€sohet me
emrin e Kristella Zenunaj.

2. Pjes€t tjera tE vendimit 01 nr.458,/23 t€ dates 30.07.2024, mbesin tE pa ndryshuara.

3- Obligohet Drejtoris€ e Pun€s dhe Mireqenies Sociale, Drejtoria p€r Ekonomi dhe Financa
dhe td lartcekurit p6r zbatimin e k€t[j vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e ndnshkrimit te tij.

Kryetari i Komunds
tr

- Drejtorise sd Pun€s dhe Mir€qenies Sociale
- Drejtoris€ p€r Ekonomidhe Financa
- Te lartcekurit
- Arkiv6s s€ Kryetarit.
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RB?UBIIITA E * REPUBLIKA KOSOVA

KOSOVA CUUIIURiYETi
Komuna e Prizrenlt " Opitina Prizren

Prizren Belcdiyesi
Kryetarl I Komures Prcdscdnil Opitine

Belediye Brqkant

*?L*,WD,4\'06 2o2k

N6 bazE t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p€r vet€qeverisje Lokale (Gazeta
zyrtare e Republik€s se Kosov€s,nr.28/2008Xhe nenit 5l te statutit t6 Komun€s s€ prizrenit nr.0l/0ll-5643 te dates l5' 10.2008, pas kErkes€s sd Drejtoris€ pdr Kulturg Rini dhe Sport, kryetari iKomun€s, mori k€te:

Republika e Kosov€s
ublika Kosova- Kosova Cumh

VENDIM

- Drejtoris6 p€r Kultur€ Rini dhe Sport,
- Drejtoris€ sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkives s€ Kryetarit.

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren

Kryetari iKomun6s
Shaqir

l' Miratohet k€rkesa e.Drejtoris€ p€r Kultur€ Rini dhe Sport, per lejimin e realizimit t6projektit: "Furnizimi dhe montimi i pajisjeve tE zerimit, prezentimit multimedial dhe
ndrigimit n€ shtdpine e kultur€s - Xhemajii Berisha ", keihtu q€, p6r kete qellim lejohet
shpallja e tenderit pEr mbledhjen e ofertive p€rkatEse.

2' Ky projekt realizohet sipastodit te planifikuar buxhetor t6 Drejtorise p6r Kulturg, Rini
dhe Sport, nga kategoria e Mallra dhe shdrbime.

3' Obligohet Drejtoria p€r Kultur€ Rini dhe Sport, per zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n6 fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

Belediyesi

I



REPIIB1II(A E r REPUBIIKA KOSOVA
KOSOVA CUUHURiIETi

Komuna e Prizrenit* Opitiaa Prizren
Prizren Belediyesi

l(tyctrrl I Komuadr Predscduit Op5the
Bclediye Bagkaar
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze td nenit 13, 17 pika k dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, p€r vet€qeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republik€s se Kosov€s, nr.28/2008), nenit I paiagrafi 2, nenit 3
paragr_afi 2,neni29 paragrafi I nen paragrafi 1.3 te Rregullores Komunale nr.00l-0ll-201
date 03.01.2024 pEr Kushtet, Kriteret dhe Frocedurat e Ndirjes se Subvencioneve, Transfereve
dhe Garant€ve' neni 51 te Statutitte Komun€s se Prizrenit nr. Ot/Ot l-5643te dates 15.10.200g,
pas kdrkes€s se Drejtoris6 se Punds dhe Mir€qenies Sociale, kryetari i Komun€s, merr kete:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve

1' Miratohet k€rkesa e Drejtoris€ se Punes dhe Mireqenies Sociale. p6r lejimin e
mjeteve financiare p€r subvencionimin (pages€n) e shpenzimeve te sistemimit dhe
banirnit (strehimiQ te Bukurije Kryeziu rne familje. nga prizreni. farnilje e
riatdhesuar. k6shtu qe, pcr kEte qellim dhe ne emdr te sigurinrit te strehinrlt te
perkohshem (banimit), lejohen rnjetet financiare ne shumen 250.00 €
(dyqindepes€dhjete euro) pir muaj ne kohezgjade per nje I (vit).

2. Shunra e lejuar, e pErshkruar si ne piken I te k€tij Vendimi. do t€ sigurohet nga
buxheti i KomunEs-pozicioni i subvencioneve dhe iransfbreve te Zyr€sie Kryetarit
te Komun€s.

3. Obligohet Drejtoria e Punes dhe Mir€qenies Sociale dhe Drejtoria per Ekolorni d6e
Financa pdrzbatirnin e ketij vendimi.

Kryetari i Komunis
Shaqir Totaj

- Drejtorisd sE Pun€s dhe Mirdqenies Sociale,
- Drejtoris€ s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Te lartcekurds,
- Arkivds s€ Kryetarit.
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ROPUETIKA E * REPUBLIKA KOSOVA
KOSOVA CUIUHURiYETi

Komuna e Prizrenit, Opitina Prizren
Prizren Beledlyesi

Kryetatl I Komun6s Predsedoil 0pitine
Belediye, Bagkrnr
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze t€ nenit 13,17 pika k dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, per Veteqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves, nr. 28/2008), nenit I paragrafi Z, nenit 3
paragrafi 2,neni29 paragrafi I nen paragrafi 1.3 te Rregullores Komunale nr. 001-0ll-201
date 03.0 L2024 plr Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes se Subvencioneve, Transfereve
dhe Garanteve, neni 5 I te Statutit te Komunes se Prizrenit nr. 0l/01 l-5643 te dat€s 15. 10.200g,
pas kdrkes€s se Drejtoris€ se Pun€s dhe Mireqenies Sociale, kryetari i Komunes, merr kete:

VENDIM
P€r lejimin e mjeteve

1. Miratohet kerkesa e Drejtoris€ se Punes dhe Mir€qenies Sociale. p€r lejimin e
mjeteve financiare per subvencionimin (pages€n) e shpenzimeve te sistemimit dhe
banimit (strehimit) te Lindita Dema me famil.ie, nga Prizreni, rast social, fbrnilje e
riatdhesuar. kEshtu qe, p€r kdtd qellirn dhe ne em€r te sigurimit te strelrinit te
perkohshem (banimit), lejohen mietet financiare ne shurnen 200.00 € (clyqind euro)
p€r rnuaj ne kohdzgjade p€r nje I (vit).

2. Shuma e lejuar, e pdrshkruar si ne piken I te kdtij Vendimi. clo td sigurohet nga
buxheti i Komun6s-pozicioni i subvencioneve dhe transf-ereve te Zyr€s se Kryetarit
te KomunEs.

3. Obligohet Drejtoria e Punes dhe Mireqenies Sociale dhe Drejtoria p€r Ekonomi d6e
Financa p€rzbatimin e k€tij vendimi.

Kryetari i Komun6s
r

- Drejtoris6 s€ Punds dhe Mireqenies Sociale,
- Drejtorise s€ Ekonomisd dhe Financave,
- Te lartcekur€s,
- Arkives se Kryetarit.

Frtr i'ui.
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KOSOVA CUI{HURiYETi

I(crr.una e Prizrenit " OpStina Prizren
Prizren Beledlyesi

Xryetarl i Komunds Predsednik 0pitlue
Belediyc, Balkaor
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz€ t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, p6r VetEqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RepublikEs s€ Kosov6s,nr.2812008), te 27 dhe 28 t€ Rregullores Komunale nr.001-01l-
201, te datEs 03.01.2024, p€r Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve,
Transferove dhe Grandeve, vendimi me nr.0l -261/24 t€ dat€s 22.04.2024, p€r aprovimin e

shumave p6r mb€shtede p€r kategorit e pErcaktuara me Rregullore pEr mbEshtetje financiare
bazuar ne procesverbalin e komisionit p€r shqyrtimin e kerkesave pEr mbeshtetje financiare tE

dates 02.08.2024, pas k€rkes6s s€ Drejtoris€ sE Sh€ndet6sisE, kryetari i Komun€s, mori kEt€:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve

l. Miratohet propozimi i DrejtorisE sE Sh€ndet€sis€, p€r lejimin e mjeteve per mb€shtetje
financiare p€r t€ s€mur6t me sEmundje Maline (CA), tomore beninje t€ r€nda, tomore tE

tjera benine, femij€t deri nE l8 vjeg me s€mundje te renda, zyrtarEt publik t€ Komunes se

Prizrenit tE s6mur6 me semundje t€ renda dhe Qytetaret e Komunds t€ s6murE me semundje
tE renda, si n€ vijim:

1.1 Personat e mEposhtEm qE b€jn€ pjes€ nE kategorin6 e t€ semureve me s€mundje malinje
(CA) te p6rcaktuar nE nenin 27 par.2.1tE rregullores, bazuar ne vendimin me num6r 0l-
261/24 tE dat€s 22.04.2024 pEr aprovimin e shumave p€r mb€shtetje p6r kategorit6 e

percaktuara me rregullore pEr mb€shtede financiare, t€ mb€shteten me nga 400 euro:

2. Real Ademaj

6. Jalldeye Bytyqi
10. Ayda Qesko
14. Ofelija Elshani

18. Basvija Trkaljae
22.Leon Asllani
26. Sali Bytyqi
30. Ada Pula

34. Veli Bobai

38. Alime Krasniqi
42. Raim Rama

3. Atima Saciri

7. Umran Kazazi
11. Dinore Osmani

15. Nadije Ademaj

19. Nexhmije Kokollari
23. Hasan Hasani

27. Shashivar Rramanaj
31. Mustafa Rama

35. Shqipe Tamniku
39. Dafine Brika
43. Rukije Elshani

l. Xhemajli Kastrati
5. Emel Vulkani
9. Hana Bytyqi
13. Behije Hoxhaj
17. Hamdi Morina
21. Aferdita Cakaj
25. Durak Bajra
29. Shemsidin Purova

33. Arife Demiri
37. Sanija Mislimi
41. Aslan Rama

4. Ajete Rexhaj

8. Ramadan Muyo
12. Drita Balaj
16. Hasan Morina
20. Mehreme Braha
24. Admira Sinik
28. Rasim Sabani

32. Shukrije Lubovci

36. Behare Kolgeci-Bytygi

40. Shani Gashi

44. Kadira Iljijazi
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45. Akile Kryeziu
49.Ztmrut Muyo
53. Flora Kazazi

1. Medija Struzha

5. Amina Shala

46. Drita Elshani
50. Haxhi Gjakolaj
54. Ruzhdi Dana

2. Sherife Morina

47. Nurije Ramadani
51. Gjulizare Gashi

3. Feride Krasniqi

48. Arjete Hoxhaj
52. Florin Bytyqi

4. Bardha Gurmani

1.2 Personat e m€posht6m qE b€jnd pjesE nE kategorin€ e t€ semur6ve me tumore beninje t6
r€nda, sig janE tumoret e pa operueshme, tumoret e trurit, tumoret e pankreasit dhe tumoret
e m€lgis€, t€ pErcaktuar nE nenin 27 par.2.2 te rregullores, bazuar n€ vendimin me num€r
01-261124 t€ dat€s 22.04.2024 per aprovimin e shumave pdr mbeshtetje per kategorite e
p€rcaktuara me rregullore p€r mb€shtetje financiare, t€ mb6shteten me nga 400 euro:

1. Lumturije Ramandani 2. Rukije Bytyqi

1.3 Personat e m€posht€m qE b€jnE pjes6 nE kategorinE e t€ s6mur6ve me tumore te tjer€
beninje tE p€rcaktuar ne nenin 27 par.2.3 t€ rregullores, bazuar nE vendimin me num€r 0l-
261124 tE dat0s 22.04.2024 p6r aprovimin e shumave pdr mbeshtetje per kategorite e
percaktuara me rregullore p6r mbEshtetje financiare, td mb€shteten me nga 400 euro:

1.4 Personat e m€poshtem qii bOjn€ pjese n€ kategorin€ e femij€ve deri nE l8 vjeg t€ s€mure
me semundje neuromuskulare, metabolike, me diabet insulin vart€s, me defekte t€ lindura
dhe t€ fituara te zemr€s dhe fibroza cistike, t€ percaktuar nE nenin 27 par.2.4 t€ rregullores,
bazuar n€ vendimin me num6r 0l-261124 t€ dat6s 22.04.2024 p€r aprovimin e shumave p€r
mb0shtede p€r kategorite e percaktuara me rregullore p€r mbeshtetje financiare, tE
mb€shteten me nga 400 euro:

1. Muhamed Elezi

5. Bajram Mazreku
2. Emran Asani

6. Semra Osmani
3. Erblina Krasniqi
7. Elisa Krasniqi

4. Hafsa Aslani

8. Bleart Pireci

1.5 Personat e mEposhtEm qe bEjnE pjesii ne kategorinE e tE s€mur€ve me s€mundje tE tjera t€
rEnda, sig jan6 cirroza e m€lqis€-shkalla 3 dhe 4, kardiomiopatit€ dillatative tE zemr€s-
shkalla 3 dhe 4, gjakderdhjet n€ tru dhe skolioza multiple, t€ percaktuar ne nenin 27 par.2.6
t€ rregullores, bazuar ne vendimin me numEr 0l-261124 t€ dat€s 22.04.2024 pEr aprovimin
e shumave p6r mb6shtetje p€r kategorite e p€rcaktuara me rregullore per mbEshtetje
financiare, te mbeshteten me nga 400 euro:

1. Hamdija Huduti
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2. Shuma e lejuar, e p6rshkruar si nC k6t€ Vendimi, do tE sigurohet nga buxheti i Komun6s,
pozicioni i subvencioneve dhe transferove ,td ZyrEssC Kryetarit t0 Komun€s, kodi buxhetor
22202.

3. Obligohet Drejtoria e Shdndet6sisE dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave p€r zbatimin
e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n6 fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari iKomun€s
T

- Drejtoris€ sE Sh€ndet€sis€,
- Drejtoris€ se EkonomisE dhe Financave,
- Te lartcekurve,
- Arkiv€s s€ Kryetarit.

t.r
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KOSOVA CUtrHURiYETi
Komuna e Piztealt, Opitina ?tiztea

Pizrea Belcdlycsi
lftyetarl i Konul€r Prcdrcdait Opitiae
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Nd baze t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikds sd KosovEs, nr.2812008) dhe nenit 5l t€ Statutit t€ KomunEs s€ Prizrenit nr.
0l/01l-5643 te dat€s 15.10.2008, pas k€rkes€s sE Drejtorisd s€ Administrat€s, kryetari iKomun€s,
merr kdte:

VENDIM

l. Miratohet kerkesa e Drejtorise sE Administrat€s, pdr dh6nin ne shfry{ezim pa
kompensim te 3 (tre) kondicioner€ve (klimave), PolicisE sE Kosov6s-dega n€ Prizren.

2. Komuna e Prizrenit ijep PolicisE sE Kosov6s-dega nE Prizren, 3 (tre) kondicioner€t
(klima), me nr. t€ inventarit: 153096, 153097 dhe 153098, n0 gjendje tE rregullt p6r
shfrytEzim, q€ n6nkupton se ata nuk kan6 tE meta juridike dhe jan€ funksional pEr njE
pErdorim optimal p6r kryerjen nevojave te lartcekur.

3. Policia e Kosov6s- dega nE Prizren , obligohet qE ti marr€ kondicionerEt n€ shfrlrt€zim
dhe tE njejtit ti shfryt€zoj sipas destinimit si dhe parimit te mirEbesimit.

4. Obligohet Drejtoria e Administrat€s dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave p€r
zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e ndnshkrimit te tij

Kryetari i Komun€s
Shaqir Totaj

't) .r.':,

- Drejtorisd sE Administrates,
- Drejtoris6 s€ EkonomisE dhe Financave,
- Policis6 sE Kosov€s- dega n€ Prizren,
- Arkiv6s sE Kryetarit.

** *
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ROPUtsLIiiA E " REPUBLIKA XCSO'dA

KOSOVA CUUHURiYETi
Komuna e Prizrenit " Opitina Prizren

Prlzren BeledlYesi
Kryetarl I Nonunis Predsednlk 0pitine

BeledlYe, Balkant
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Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz€ t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03lL-040, pEr Vet6qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s sE KosovE s, nr. 28/2008) dhe nenit 5 I te Statutit tE Komunes sE Prizrenit, nr.
01/0ll-5643 tE dat€s 15.10.2008, pas k6rkeses sE Drejtorise sd Arsimit dhe Shkencds, kryetari i
Komunes, merr ketE:

VENDIM
P€r formimin e Komisionit

Formohet dhe em6rohet Komisioni p€r pranimin teknik te punimeve n€ projektin:
"Nd€rrimi i dyerve t€ klasave me anEsore metalike (22klasa)" n0 SHMLM "Luciano
Motroni" n€ Prizren. An6tar€ te ketij Komisioni emerohen:

l.l. Dalip Shabanaj, .......................prof i biologjis6,
1.2. Beniamin Ibrahimi,.... farmacist,
1.3. Blend Selmani,.... ...doktor.

2. Detyrat e Komisionit do tE jen€: tE verifikoj punimet e realizuara nga ana e OE "ELK
GROUP" shpk nga Gjakova dhe t€ bej pranimin teknik t€ punimeve tE realizuar nE
projektin: "Nd€rrimi idyerve tE klasave me anEsore metalike (22klasa) n€ SHMLM
"Luciano Motroni" nE Prizren me nr. tE kontrat€s 622-24-2727-2-3-61C1383, konform
akteve ligjore dhe n€nligjore ne fuqi.

3. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkences dhe t€ em€ruarit p6r zbatimin e ketij
vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari i Komun6s
lr

i)

- Drejtorise s€ Arsimit dhe ShkencEs,
- Te em€ruarve,
- Arkivds s€ Kryetarit.
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N€ baze t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p6r veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ Kosov€s, nr.28/2008) dhe nenit 5l te Statutit te Komunes sE prizrenit nr.
0l/011-5643 tE dat€s 15.10.2008, pas k6rkes€s se Drejtorise s€ Sh€rbimeve publike, kryetari i
Komunds, merr kdte:

RE?U8[II{A E r REPUBLIIG I(OS0VA
KOEOI'A CUIIIURIIETi

Ilomuoa c Prizreiilt. Opitinr prizren
Prizrea Belediyesi

Xryetarl i Konua6s Predscdoil Opitlae
Belediye,BaqLaar

-q ,". *, Wor 2i?!&,2o2\

Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Kosova- Kosova Cumh a Prizren - Prizren

VENDIM

4. Obligohet Drejtoria e Sh€rbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e
EkonomisE dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi q6 nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari iKomunes
lr

- DrejtorisE sE Sh€rbimeve Publike,
- Drejtorise sE EkonomisE dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- MMPHI,
- Arkiv€s se Kryetarit.

l. Miratohet k€rkesa e Drejtoris€ s€ Shdrbimeve Publike, p€r lejimin e realizimit t€
projektit: "Rekonstruimi i rrug€s Regan-Lubinje e Eperme-Lubinje e poshtme', kEshtu
q6, p€r k€te qellim lejohet shpallja e tenderit per mbledhjen e ofertave perkatese.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor t€ Ministrise sE Mjedisit,
Planifikimit Hapesinor dhe Infrastruktur€s, nr. 10041 .

Ky projekt realizohet konform Memorandumit te Mirekuptimit, p€r financimin e
projektit infrastrukturor ne KomunEn e Prizrenit, i nenshkruar mes Ministrise se
IVIjedisit, Planifikimit Hap€sinor dhe Infrastrukturds dhe KomunEs s6 prizrenit.

J

Belediyesi



PJPUBTIKA E * REPUBLIXA KOSOVA
KOSOVA CUIIHURiYETi

Komuna e Prizrenit. Opitina Prizren
Prizren Belcdlyesi

Xryetarl i Komul6s Predsedoik Op5tlne
Belediye Bagkaar
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Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Op5tina Prizren - Prizren Beled iyesi

N€ bazE t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03lL-040, p6r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s s€ Kosov0s,nr.28/2008), dhe nenit 5l t6 Statutit t6 Komun€s s€ prizrenit nr.
0l/01l-5643 te datEs 15.10.2008, kryetari i Komun€s, merr ket6:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve

Me kete vendim lejohen mjetet financiare p6r pages€ t6 fatures s€ .,pRoMo
GLOBAL" (Kompani p€r sh€rbime biznesi dhe marketingu) nga Zagrebi i Republik6s
sE Kroacis€, p€r sh€rbimin: Sh€rbimet e Porositura n€ Projektin "Globallocal"
2023/2024, sipas porosis s€ blerjes -paketE sherbimi Gold, keshtu qe, p€r k€t€ q€llim
lejohen mjetet financiare n€ shum6n prej 1.890,00 € (njemije e teteqind e nentedhjet€
euro) .

2. Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne pikdn I te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga buxheti
i Komun€s-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tdZyrlssd Kryetarit t€ Komunes
dhe mallrave e sh6rbimeve t€ KomunEs sE prizrenit.

3. Mjetet e lartcekura, si n€ pik€n I te ketij Vendimi, do tE alokohen (b6het pagesa) nE
xhirollogarinE nr. -IBAN: HR55 2340 0091 I I l0 3006 t, SWIFT: PBZGHR2X,
Privredna banka zagreb, d.d. Radnidka cesta 50, r 0 000 Zagreb, Hrvatska.

4- Obligohet Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave p€r zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi qii nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari i Komun€s
Shaqir T

- Drejtoris€ se Ekonomisd dhe Financave,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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;TEPUi]tIiffi E * REPUBLIKA KOSOVA

KOSOVA CU}THURiYETi
Xomuna e Prizrenlt " Opitina Prizren

Prizren Beledlyesi
Kryetarl i KoauBAs Predsedail 0pitiue

Beledlye Baqkanr
I
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Beled iyesi

NE baz6 tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s se Kosov€s, nr. 2812008) t€ Rregullores (QRK) p€r Kompensimin pdr
Udh€time Zyrtare dhe Shpenzime tE P€rfaq€simit dhe nenit 5l te Statutit te Komun€s sE Prizrenit
nr. 0l/0ll-5643 t€ dates 15.10.2008, pas k€rkes€s sE Drejtorise sE Turizmit dhe Zhvillimit
Ekonomik, kryetari i Komunds, merr k6td:

VENDIM
Pdr lejimin e udh€timit zyrtar

Miratohet kErkesa e Drejtoris€ se Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, p€r lejimin e
pjesemarrjes s€ KomunEs s€ Prizrenit-DTZHE n€ "Global Albanian Gastronomy
Festival", qE organizohet n€ Berlin t€ Republikes sE Gjermanis€ nga data 02 tetor 2024
deri me 03 tetor 2024, si dhe mbulimin e shpenzimeve t€ pjesemarrjes n€ k€te panair
dhe pagesa e m6ditjeve. K6shtu q6, i lejohet Komun€s sE Prizrenit-DTZHE,pjesemarrja
ne kete organizim (gare) si dhe nE em6r te mbulimit t€ shpenzimeve t€ pjes6marrjes:
mbulimi i shpenzimeve t€ udh6timit, pagesa e akomodimit, qendrimit, ushqimit nE hotel
tE stafit pjes€marr€s ne kete panair, si dhe tE shpenzimeve tE paparashikuara, lejohen
mjetet e nevojshme financiare.

2. Nisja (shkuarja) zyrtare do tE b€het me daten 30 shtator 2024 dhe kthimi me 04 tetor
2024.

3. Ne kete organizim tE cekur si ne pik€n I te ketij Vendimi, udh€timi zyri.ar i
pjesEmarr6sve €sht€ ne kete p€rb€rje: Kujtim Gashi-ndnkryetar i KomunEs, Ramadan
Tarashaj,-drejtor i DTZHE, Jona Hoxhaj -zyrtare pEr Marredh€nie me Publikun, Granit
Shoshaj-asistent administrativ dhe Sherife Qengaj-zyrtare per promovimin e Turizmit,
dhe pEr te njejtit lejohet pagesa e mEditjeve konform akteve ligjore dhe n€nligjore n€
fuqi.

4. Shuma e lejuar, e pdrshkruar si nE pik€n I dhe2 te ketij Vendimi, do tE sigurohet nga
buxheti i Komunes- pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tE Zyr€s se Kryetarit t€
KomunEs dhe i mallrave e sh€rbimeve te Komun6s sE Prizrenit.

5. Obligohet Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomise dhe
Financave pEr zbatimin e k€tij vendimi.

6. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij
Kryetari iKomun6s

- Drejtoris€ se Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,
- Drejtoris€ sE EkonomisE dhe Financave,
- Te lartcekureve,
- Arkives sE Kryetarit.
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KOSOVA CUIHURiYETi
Iiomuna e prizrenit. Opitini prizren

Prizren Belediyesi
Sryetarl i Kolru!6s prcdscdnil Ooifine

Bclediyl Bagtenr
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
- Prizren BelediyesiRepublika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Prizren

NE bazE tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes sE Kosoves, nr.28/2008) dhe nenit 51 te Statutit t€ Komunes s6 prizrenit nr.
0l/0ll-5643 tE dat€s 15.10.2008, pas k6rkes6s sE Drejtoris6 sE BujqEsise dhe Zhvillimit Rural,
kryetari i Komun€s, merr kEt€:

VENDIM

Miratohet k6rkesa e Drejtoris€ sE Bujq€sis6 dhe Zhvillimit Rural, p€r lejimin e
realizimit te projektit: "Ngritja e pemishtes me pem6 t€ imta-dredhEz, mjed€r,,, me
bashkEfinancim me fermer€t,-vazhdim i projektit, k€shtu qe, p€r kete qEllim lejohet
shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave perkat€se.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor- pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve tE ZyrEs s€ Kryetarit t€ KomunEs.

3. Obligohet Drejtoria e Bujq€sis€ dhe Zhvillimit Rural, Sektori i Prokurimit dhe
Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari i Komun€s
Shaqir

:-'b
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- Drejtoris€ s€ Bujqesis€ dhe Zhvillimit Rural,
- Drejtorise se Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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HB;PUBLII(A E * R,EPUBLIKA KOSOVA

KOSOVA CU}THURiYETi
Xomuna e Prizrenit * OPitina Prizren

Prizren Belediyesi
Kryetarl i Komuubs Predsedait 0pitlue

Belediye Baqkant
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Beled iyesi

NE bazE t€ nenit l3 dhe 58 pika g tti Ligjit nr. 03/L-040, pEr Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyriare e Republikes sE Kosov€s, nr. 2812008) dhe nenit 5l te Statutit tE Komun€s s€ Prizrenit
nr. 0l/01l-5643 tE dat€s 15.10.2008, pas k€rkesds se Drejtorise sE Arsimit dhe ShkencEs, kryetari
i KomunEs, merr kEt6:

VENDIM
P€r plotdsimin dhe ndryshimin e vendimit

Lejohet tE b€het plot6simi dhe ndryshimi i Vendimit nr. 01 nr. 437124, i dat6s
18.07.2024, q€ ka tE bej€ me lejimin e transportit tE nx6nEsve udh€tar p€r vitin shkollor
2024/2025, k€shtu q€, pik6s I te ketij Vendimi i shtohet edhe I (nje) nenpike me nr.
rendor L8. dhe do t€ jet€: Karash€ngjergS-Zym.

2. Pjes6t tjera tE Vendimit nr. 0l nr. 437/24, i dates 18.07.2024, mbesin tE pandryshuara.

3. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s, Sektori i Prokurimit dhe Dreitoria e
EkonomisE dhe Financave p€r zbatimin e k6tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi qE nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari iKomunes
Shaqir T

- Drejtoris€ s€ Arsimit dhe ShkencEs,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Drejtoris€ sE Ekonomise dhe Financave,
- Arkives s€ Kryetarit.
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F.OPIiBI,IKA E * REPUBLINA KOSOVA
TOSOVA CUiTHURiYETi

Komuna e Prizrenit * Opitina prizren
Prizren Belediyesi

l(ry'ettrl i Komunds predsedoil 0pitine
Belediye Bagkanr
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz€ tE nenit l3 dhe 58 pika b tt Ligiit nr. O3/L-040, per Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RepublikEs s€ Kosov€ s, nr. 2812008) dhe nenit 5 I t€ Statutit t€ Komunes s€ Prizrenit nr.
0l/01l-5643 te dates 15.10.2008, pas k€rkes6s s€ DrejtorisE sE Arsimit dhe Shkences, kryetari i
KomunEs, merr k€t€:

VENDIM
PEr lejimin e punimeve shtes6 dhe mjeteve shtes€

l. Miratohet k€rkesa e Drejtorise sE Arsimit dhe Shkencds, konform procesverbalit t€
datE 21.05.2024 tE Menaxherit tE Kontrat€s, per lejimin (aprovimin) e punimeve
shtes6 (te paparashikuara) dhe mjeteve financiare shtes€ nE realizimin e projektit:
"Nd€rtimi i aneksit shkollor nE fshatin V6rmic€", kEshtu q6, p6r realizimin e
t€r€sish6m te ki,tij projekti, lejohen (aprovohen) punimet shtesE dhe mjetet financiare
shtese nE shum6 prej 33.861,95 € (tridhjete e tremije e teteqind e gjashtedhjet6 e nje
euro e n€nt€dhjetE e pes6 cent).

2. Pagesa e shum€s s€ lejuar nga pika I e k€tij Vendimi do t'i bdhet p€rfituesit te
kontrat€s se punes nr. prok. 622-23-1622-5-2-llcl l0l te datcs 05.04.2023, me OE -..TOP PROJECT" SHPK.

3. Shuma e lejuar, e pErshkruar si n€ pik6n I te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga buxheti
i Komunes - pozicioni i Drejtorise s€ Arsimit dhe Shkenc6s, nr. 52153.

4. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e
Ekonomis6 dhe Financave p€r zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e nEnshkrimit te tij

Kryetari iKomun€s
S ir T,

t

- Drejtoris€ s€ Arsimit dhe Shkenc€s,
- DrejtorisE sE Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkives s€ Kryetarit.
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F'iIliii]LIKA E * REPUBLIIil KOSOVA
KOSOVA CUDIHURiYETi

B.omuna e Prizrenlt * Opitina Prizren
Prizren Belediyesi

l{ryetarl i Komuu6s Predseduil Opitine
BelediyerBaqkanr
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ Kosov€s,nr.2812008) dhe nenit 5l te Statutit tE Komun€s s€ Prizrenit nr.
0l/011-5643 t€ dat6s 15.10.2008, pas kErkesEs s€ DrejtorisE sE Arsimit dhe Shkences, kryetari i
KomunEs, merr kEte:

VENDIM
PEr lejimin e punimeve shtes6 dhe mjeteve shtes6

Miratohet kerkesa e Drejtorise se Arsimit dhe ShkencEs, konform procesverbalit t€
dat€ 07.05.2024 rc Menaxherit t€ KontratEs, p€r lejimin (aprovimin) e punimeve
shtes€ (t€ paparashikuara) dhe mjeteve financiare shtes6 n€ realizimin e projektit:
"NdErtimi i objektit shkollor "Gjergi Kastrioti Skenderbeu" (ish Pjeter Mazreku) n€
fshatin Mazrek, keshtu q€, p6r realizimin e tEr€sish€m t€ k€tij projekti lejohen
(aprovohen) punimet shtesE dhe mjetet financiare shtes€ n€ shum6 prej 63.547,20€
(gjashtedhjet€ e tremijE e pes0qind e kat6rdhjete e shtate euro e njEzet cent).

2. Pagesa e shumes sE lejuar nga pika I e ketij Vendimi do t'i behet p€rfituesit t€
kontratEs se punes nr. prok. 622-23-552-5-l-llc1088 te daBs27.04.2023, me OE -..TOP PROJECT" SHPK.

Shuma e lejuar, e p€rshkuar si n€ pik6n I te ketij Vendimi, do tE sigurohet nga buxheti
i Komun€s - pozicioni i Drejtorise sE Arsimit dhe Shkenc€s, nr. 407 55.

4. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e
EkonomisE dhe Financave p€r zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari i Komun€s
ir Totaj
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- Drejtorise s€ Arsimit dhe Shkences,
- DrejtorisE s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkiv€s s€ Kryetarit.
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:TEPUETIKA E * REPUBLIKA KOSOVA

KOSOVA CUUHURiYETi
Kornuna e Prizrehit " Opitlna Prizren

Prizren Belediyeei
Kryetarl i Koounds Prcdscdnlh Opitlne

Beledlye Bagkaar

."p4 - N, 54g/2,1 o, Lr.cg , zozt,

Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze tE nenit l3 dhe 58 shkronja g te Ligjit nr.03/L-040, p6r Vet€qeverisje Lokale

(GazetaZyrtare e RepublikEs s€ Kosov€s, nr. 2Sl200S) dhe nenit 5l t€ Statutit t€ Komun€s s€

Prizrenit nr.0l/011-5643 t€ dat€s 15.10.2008, pas kErkes6s sE Drejtoris6 sE Sh6rbimeve Publike,

kryetari i Komun€s, merr k€t€:

VENDIM
PEr formimin e Komisionit p6r shqyrtimin e ankesave

Formohet dhe em6rohet Komisioni pEr shqyrtimin e ankesave tC parashtruar ndaj

njoftimit t€ publikuar nga ana e Komisionit qe ka ber€ shqyrtimin dhe vler6simin e
ofertave sipas shpalljes publike, pEr ndarjen e vijave te transportit publik t€ udhdtar€ve

te komunikacionit urban p6r vitin 2024-2025, me nr. reference 05-343192115 dat€

17.07.2024. AnEtarE te ketij Komisioni em€rohen:

l.l. P€rparim Shala, .kryesues i komisionit,
1 .2. Zek€ Tejeci, .........................an€tar,
1.3. Agnesa Thaqi Kurejshi,........an€tare.

2. Komisioni, nga pika 1 e k€tij Vendimi, do t'i ushtroj€ detyrat dhe pErgiegjesit6 e veta

n€ pajtim me shpalljen publike, per ndarjen e vijave tE transportit publik t€ udhetarEve

t€ komunikacionit urban p€r vitin 2024-2025, me nr. reference 05-343192115 dat€

17.07.2024 dhe aktet dera ligf ore dhe n€nligiore ne fuqi.

3. K€shill€ Juridike: Kund0r kEtij Vendimi, pala e pak6naqur ka t€ drejt€ ankese nE

Kgshillin e Pavarur Mbik€qyres n€ Sh€rbimin Civil, nE afat prej 30 ditesh nga dita e

pranimit te ketij vendimi.

4. Obligohet Drejtoria e Sh€rbimeve Publike dhe tE em6ruarit e ketij Komisioni p6r

zbatimin e kEtij vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e n6nshkrimit te tij.
Kryetari i Komun6s
Shaqir Totaj

A€ l.

- DrejtorisE sE Sh€rbimeve Publike,
- Te emEruarve,
- Arkives s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Beledivesi

N€ bazE tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03lL-040 per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ Kosov€ s, nr. 2812008) dhe nenit 5 I te Statutit t€ Komun€s s€ prizrenit nr.
0l/01 I -5643 t€ dat€s 15.10.2008, pas k€rkes€s sE Drejtoris€ sE Administrat€s, kryetari i Komun€s,
morik€t6:

VENDIM
P€r formimin e Komisionit

l ' Formohet dhe em6rohet komisioni per asgi€simin e pasuris€ (gjesendet) te
rekomanduara nga ana e Komisionit t€ formuar me vendim 0l nr. OZO:ZOZq aute
18.01.2024. Per an6tarE te ketij Komisioni, emerohen:

I.l. Afrim Gashi .....nga DA,
I .2. Osman Osmanaj..................nga DA,
I .3. Agron Ukimeri....................nga DA.

2. Detyrat e Komisionit tE emEruar si n€ pikEn I te ketij Vendimi esht6 qe ne afat sa mE
t€ shkurtEr kohor, nE pErputhje me dispozitat ligjore dhe nenligjor" n'e fuqi, te b€jn€
asgi€simin e pasurisE (giEsendeve) te cilat pasurijane rekomanduar p€r asgidsim nga
ana e Komisionit tE formuar me vendim 0l nr. 02012024 dat6 lg.0l .2024. 

*

3. Komisioni 6sht6 organ i p6rkohsh€m dhe mandati i tij perfundon me kryerjen e
asgjEsimit te pasurisd e p€rshkruar si n€ pik6n I dhe 2 t€ ketij vendimi.

4. K6shill6 Juridike: Kund€r kEtij vendimi, pala e pakenaqur ka te drejt€ ankese n€
K€shillin e Pavarur MbikEqyr€s ne Sherbimin Civii, n€ afat prej 30 ditesh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.

5. Obligohet Drejtoria e Administrat€s dhe tE emdruarit p€r zbatimin e k6tij vendimi.

6. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari iKomun€s
Totaj

- Drejtoris€ s€ Administrat€s;
- Te em€ruarve,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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Republika e KosovEs
blika Kosova- Kosova Cumhu

- Drejtorise s€ ShendetEsis€,
- Drejtoris€ sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkives se Kryetarit.

o na Prizren - Prizren
Komuna e Prizrenit

NE bazE te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, p6r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtate e Republikcs s€ Kosovd s, nr. 28/2008) dhe nenit 5 I te Statutit t€ Komunes s6 prizrenit nr.
0l/01l-5643 t€ dates 15.10.2008, pas k€rkesEs s€ Drejtoris€ sE Sh6ndet6sis6, kryetari iKomun€s,
merr kdt6:

VENDIM
PEr lejimin e punimeve shtesE dhe mjeteve shtesE

Miratohet kerkesa e Drejtoris6 s€ ShendetesisE, konform kerkeses s€ OE..EBK,,shpk
dhe raportit t€ Organit Mbik€qyres dhe Menaxherit te Kontrat6s, p6r lejimin
(aprovimin) e punimeve shtesE (t€ paparashikuara) dhe mjeteve financiare shtes6 n€
realizimin e projektit: "Ndertimi i QendrEs se Mjekesise Familjare n0 ambientet e ish
KFOR-it nE Prizren" projekt tre vjegar, k€shtu q6, p6r realizimln e t€resishem te ketij
projekti, lejohen (aprovohen) punimet shtesE dhe mjetet financiare shtes€ nE shume
prej I 13.572.00 € (njeqind e tremb€dhjetEmijE e peseqind e shtatedhjet6 e dy euro).

Pagesa e shum€s s€ lejuar nga pika I e ketij Vendimi do t'i b€het p€rfituesit t6
kontrat6s s€ punes nr. prok. 622-21-6326-5-l-1.

Shuma e lejuar, e p6rshkruar si nE pikEn I te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga buxheti
i Komun6s - pozicioni i DrejtorisE s€ Sh€ndetesis€, nr. 5109g.

Obligohet Drejtoria e Shendet€sis€, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€
dhe Financave p€r zbatimin e k€tij vendimi.

Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari iKomun€s
Shaqir T
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Republika e Kosov6s
Komuna e PrizrenitRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N6 baz6 t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03lL-040, p€r vet€qeverisje Lokale (Gazetazyrtare e Republikds sE Kosov€ s, nr.28/2008)the nenit 5l tt, Statutit te Iiomun"es s6 prizrenit, nr.0l/0ll-5643 tE dates 15.10.2008, pas kErkes0s se orejtorisase snendet€sis€, kryetari iKomun€s,merr kete:

l ' Miratohet kerkesa e Drejtoris6 sE Sh€ndet€sisd, p6r lejimin e realizimit tE nj6 pun6toriep€r hartimin e raportit te te gjeturave giatd proces"it te implementimitie'projektit
"Yizitat sh6ndetesore sistematike" ne shkollat fillore t€ mesme t6 ul6ta t€ Komun€s s€Prizrenit, p€r nx€nEsit e klasave I, v, Ix, keshtu qd, p€r k€tE qellim lejohen mjetet enevojshme financiare dhe shpallja e tenderit per mbtethj.n . oft".tuue plrkat6se.

2' Pundtoria do tE realizohet jasht€ vendit ku do t€ merr pjes€ stafi i cili karealizuar vizitat
sistematike dhe do tE zgtratl (do te jet€) 3 dite e dy 2'iet.

3' Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor te Drejtoris6 s6 Sh€ndet€sise-
mallra dhe shErbime.

4' obligohet Drejtoria e Sh0ndetEsis6, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisg
dhe Financave p€r zbatimin e ketij Vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e ndnshkrimit te tij.

VENDIM

- Drejtorisd s€ Sh6ndet6sisE,
- Drejtorise s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkives se Kryetarit.

Kryetari i Komun6s
Shaqir Totaj
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N€ baz€ tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03lL-040, per Vetdqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s sd Kosov€ s, nr. 2812008) dhe nenit 5l te Statutit t€ Komunes sE prizrenit nr.
0l/0ll-5643 tE dat€s 15.10.2008, pas kerkeses se Drejtoris€ s€ Sherbimeve publike, kryetari i
KomunEs, merr ket6:

VENDIM

l. Miratohet k€rkesa e Drejtoris6 sE Sh6rbimeve Publike, per lejimin e hartimit te
projekteve detale si n6 vijim:

l.l. Hartimi i projektit detal pEr nd€rtimin e objektit t€ komun6s,

1.2. Hartimi i projektit detal per ndertimin e parkingjeve te "Shtepia e Bardhe,,.

2. Per realizimin e projekteve t€ cekura si ne piken I te ketij Vendimi lejohet shpallja e
tenderit pEr mbledhjen e ofertave perkatese.

3. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor t€ Drejtorise s€ Sherbimeve
Publ ike-mallra dhe sh€rbime.

4. Obligohet Drejtoria e Sh€rbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e
Ekonomis€ dhe Financave p6r zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n6 fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari i Komunds

Republika e Kosov6s
blika Kosova- Kosova Cumhu

- Drejtorise s€ Sherbimeve Publike,
- DrejtorisE s€ Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- ArkivEs s€ Kryetarit.

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren Beled

Shaqir T
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Nd bazE tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, p6r Vet6qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ Kosov€s,nr.2812008) dhe nenit 5l te Statutit t€ Komun€s sE Prizrenit nr.
01/01I -5643 t€ dat€s 15.10.2008, pas k€rkes€s se DrejtorisE s€ Sh€rbimeve Publike, kryetari i
Komun6s, merr k€t€:

VENDIM

Miratohet k€rkesa e Drejtoris€ sE Sh6rbimeve Publike, dhe lejohet fillimi i

procedurave ligjore nga Drejtoria e Gjeodezise dhe Kadastr6s, p€r parcializimin e

pron6s (cop€timi i parcel€s) me nr. t€ ngastrEs kadastrore 00001- I 04 ZK-Prizren sipas
gjendjes faktike (skic0s) n€ terren.

2. Parcializimi (cop6timi i parcel€s) b6het me q€llim tE realizimit tE projektit te
Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike.

3. Obligohet Drejtoria e Sh€rbimeve Publike dhe Drejtoria p€r Gjeodezi dhe Kadast€r
p€r zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qE nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari i Komun6s
Shaqir Totaj

- Drejtorise s€ Sh€rbimeve Publike,
- DrejtorisE sE Gjeodezis€ dhe Kadast€r,
- ArkivEs se Kryetarit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, per vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RepublikEs sE KosovE s, nr. 28/2008) dhe nenit 5l t6 Statutit t€ Komun6s s6 prizrenit nr.
0l/011-5643 t€ datds 15.10.2008, pas kerkes6s sd Drejtoris6 sE Sherbimeve publike, kryetari i
Komun€s, merr ketE:

per tejimin . orn,IjlflrJ.lire mjeteve shtes€

l. Miratohet k€rkesa e Drejtoris€ se ShErbimeve Publike, konform kerkes€s s6 OE GEO
"Flori" shpk & "Joos & Krasniqi -Baze" shpk, dhe kdrkeses (raportit) t€ Menaxherit t6
projektit, per lejimin (aprovimin) e punimeve shtesE (t€ paparashikuara) dhe mjeteve
financiare shtese nE realizimin e projektit: "Ndertimi i kanalizimit tE hapur, mureve
mbrojtese dhe rregullimi i rrugicave n€ Krush€ tE Vog€I" projekt dy vjegai, keshtu q6,
p€r realizimin e t6r€sish€m tE k€tij projekti, lejohen laprovohen) iunimet shtes6 dhe
mjetet financiare shtese n€ shume prej 47.492.00 € Gaterdhj;te e shtat€mije e
katerqind e nEntedhjet6 e dy euro).

2. Pagesa e shumEs s€ lejuar nga pika I e ketij Vendimi do t'i b€het p€rfituesit te
kontrat6s s€ punEs nr. prok. 622-24-154-51 l.

3. Shuma e lejuar, e.pErshkruar si n€ pik€n I te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga buxheti
i Komun€s - pozicioni i Drejtoris6 s6 Sh6rbimeve publike , nr. 52i2g.

4. Me kete vendim anulohet vendimi 0r nr. 4t5124 i datEs og.og.zoz4.

5. Obligohet Drejtoria e Sh6rbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e
Ekonomis6 dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi.

6. Ky Vendim hyn ne fuqi q6 nga dita e nenshkrimit te tij.
Kryetari iKomunEs
Shaqir

- Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike,
- DrejtorisE se EkonomisE dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkiv€s sE Kryetarit

l-
t*l

-'!

solt r \i

I



RDPI'tsi,IKA E * REPUBLIKA KOSO1IA
KOSOVA CUIUHURiYETi

Komuna e Prizrenit* Opstina prizren
Prizren Belcdiyesi

I(ryetarl i Komur6s Predsedoit 0pitine
Beledlye Beqkaur

04 _ .,g2oPLn,3j.9B:_ ?.,z\

Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE bazd tc nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03lL-040, p6r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s sE KosovEs,nr.28/2008) dhe nenit 5l te Statutit tE Komun€s s€ prizrenit nr.0l/0ll-5643t€dat6s 15.10.2008,pask€rkesess€Drejtoris€s6TurizmitdheZhvillimitEkonomik,
kryetari i Komun€s, merr ketE:

1. Miratohet k6rkesa e DrejtorisE s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, p€r lejimin e
mjeteve financiare per pagesEn e parE (k6sti I) per sigurimin e'hapesiies p6r
pjesEmarrjen e Komunes s€ Prizrenit-Drejtoris€ s6 Turizmit Jhe Zhvillimit bkonomike
n€ Panairin "Global Albanian Gastronomy Festival", q€ organizohet (mbahet) n€
Berlin tE Republik6s s€ Gjermanis€ nga data02 tetor 2024deri me 03 tetor 2024, kdshtu
q6, pEr kEtE q€llim lejohen mjetet financiare nE shum€n prej 6.aa0.00 € (gjashtemij6 e
kat6rqind e kat6rdhjet6 euro).

2. Shuma e lejuar, e pdrshkruar si n€ pik6n I te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga buxheti
i Komunes - pozicioni i mallrave e shErbimeve G Komun6s s6 prizrenit.

3. Obligohet Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomis€
dhe Financave p6r zbatimin e k6tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi q6 nga dita e nEnshkrimit te tij.

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve

- DrejtorisE sE Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,
- Drejtoris€ sd Ekonomis€ dhe Financave,
- Arkives se Kryetarit.

Kryetari i Komun€s
Shaqir Totaj
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